ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
Về việc tăng cường công tác chỉ

đạo, định hướng, quản lý thông tin

trên môi trường Internet,

 mạng xã hội

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

         - Công an huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thời gian qua, theo một số thông tin qua theo dõi và đơn trình báo của Công

ty cổ phần Tấn Phát về một số thông tin đăng trên mạng xã hội (facebook) của một

số tài khoản cá nhân có nội dung đăng tải không đúng thực tế, làm ảnh hưởng đến

các tổ chức, các nhân trong hoạt động kinh doanh, gây hoang mang dư luận. Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực

hiện các nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt và thực hiện nghiêm túc các chủ

trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước  về an toàn, an ninh mạng, Bộ quy tắc

ứng xử trên mạng xã hội (kèm theo Quyết định số 847/QĐ-BTTTT)

- Tập trung tuyên truyền, quán triệt để nâng cao tinh thần cảnh giác trong cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân chủ động đấu

tranh phản bác các thông tin, luận điệu sai trái; tuyệt đối không tham gia bình luận,

chia sẻ những thông tin xấu, độc hoặc đưa thông tin không chính xác, chưa được

kiểm chứng lên mạng xã hội.

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về an ninh mạng, kịp thời

phát hiện và chỉ đạo đấu tranh ngăn chặn các thông tin sai sự thật, không đúng thực

tế trên mạng xã hội; có biện pháp xử lý nghiêm, răn đe các trường hợp vi phạm.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ban TT UBMTTQVN huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trung tâm VHTTDL&TT;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Y Lan

		2021-09-29T10:28:38+0700

		2021-09-29T13:34:21+0700

		2021-09-29T13:34:21+0700

		2021-09-29T13:34:21+0700

		2021-09-29T13:34:21+0700